Leis
LEI Nº 14.367,
DE 21 DE MARÇO DE 2011

(Projeto de lei nº 74/08, do Deputado Luis
Carlos Gondim - PPS)

Dá denominação ao trevo de acesso rodovi-
ário que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “Inocêncio de

Almeida” o trevo em nível de acesso localizado no km
437,610 da Rodovia Assis Chateaubriand - SP 425, no
Município de Indiana.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 21 de março de 2011
GERALDO ALCKMIN
Saulo de Castro Abreu Filho
Secretário de Logística e Transportes
Sidney Estanislau Beraldo
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 21

de março de 2011.

LEI Nº 14.368,
DE 21 DE MARÇO DE 2011

(Projeto de lei nº 617/09, do Deputado
Antonio Salim Curiati - PP)

Dá denominação à Escola Técnica - ETEC
que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “Prof. Fausto

Mazzola” a Escola Técnica Estadual de Avaré.
Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua

publicação.
Palácio dos Bandeirantes, 21 de março de 2011
GERALDO ALCKMIN
Guilherme Afif Domingos
Secretário de Desenvolvimento Econômico, Ciência

e Tecnologia
Sidney Estanislau Beraldo
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 21

de março de 2011.

LEI Nº 14.369,
DE 21 DE MARÇO DE 2011

(Projeto de lei nº 833/09, do Deputado
Rogério Nogueira - PDT)

Dá denominação ao viaduto que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “Miguel Castarde”

o viaduto localizado no km 79,500 da Rodovia Dom
Gabriel Paulino Bueno Couto - SP 300, no Município de
Cabreúva.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 21 de março de 2011
GERALDO ALCKMIN
Saulo de Castro Abreu Filho
Secretário de Logística e Transportes
Sidney Estanislau Beraldo
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 21

de março de 2011.

LEI Nº 14.370,
DE 21 DE MARÇO DE 2011

(Projeto de lei nº 883/09, do Deputado
Olímpio Gomes - PDT)

Dá denominação ao trevo que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “José Ariovaldo

Mambrini” o trevo localizado no km 400,870 da Rodo-
via Cândido Portinari - SP 334, no Município de Franca.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 21 de março de 2011

GERALDO ALCKMIN
Saulo de Castro Abreu Filho
Secretário de Logística e Transportes
Sidney Estanislau Beraldo
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 21

de março de 2011.

LEI Nº 14.371,
DE 21 DE MARÇO DE 2011

(Projeto de lei nº 1037/09, da Deputada
Célia Leão - PSDB)

Dá denominação à passarela que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “Augusto Kempe

- Tó” a passarela localizada no km 170,500 da Rodovia
Governador Doutor Adhemar Pereira de Barros - SP 340,
no Município de Mogi Guaçu.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 21 de março de 2011
GERALDO ALCKMIN
Saulo de Castro Abreu Filho
Secretário de Logística e Transportes
Sidney Estanislau Beraldo
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 21

de março de 2011.

LEI Nº 14.372,
DE 21 DE MARÇO DE 2011

(Projeto de lei nº 1232/09, do Deputado
Pedro Tobias - PSDB)

Dá denominação ao viaduto de acesso que
especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “Augusto Pegora-

ro” o viaduto de acesso localizado no km 397,950 da
Rodovia Comandante João Ribeiro de Barros - SP 294,
no Município de Gália.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 21 de março de 2011
GERALDO ALCKMIN
Saulo de Castro Abreu Filho
Secretário de Logística e Transportes
Sidney Estanislau Beraldo
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 21

de março de 2011.

LEI Nº 14.373,
DE 21 DE MARÇO DE 2011

(Projeto de lei nº 92/10, do Deputado
Samuel Moreira - PSDB)

Dá denominação ao viaduto que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “Dr. Waldir Tronco-

so Peres” o viaduto localizado no km 31,910 da SP 215,
no Município de Vargem Grande do Sul.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 21 de março de 2011
GERALDO ALCKMIN
Saulo de Castro Abreu Filho
Secretário de Logística e Transportes
Sidney Estanislau Beraldo
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 21

de março de 2011.

LEI Nº 14.374,
DE 21 DE MARÇO DE 2011

(Projeto de lei nº 194/10, do Deputado
Edmir Chedid - DEM)

Dá denominação à rotatória que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “José Torso Primo”

a rotatória de entroncamento do km 15,7 da Rodovia
Romildo Prado - SP 063 com o km 81,220 da Rodovia

Manoel da Nóbrega - SP 055, na Área Continental de
São Vicente.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 21 de março de 2011
GERALDO ALCKMIN
Saulo de Castro Abreu Filho
Secretário de Logística e Transportes
Sidney Estanislau Beraldo
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 21

de março de 2011.

LEI Nº 14.378,
DE 21 DE MARÇO DE 2011

(Projeto de lei nº 308/10, do Deputado
Edmir Chedid - DEM)

Dá denominação ao viaduto que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “Pastor Raimundo

Ferreira dos Santos” o viaduto integrante do trevo de
entroncamento da SP 065 com a SP 063, localizado no
km 101,800 da Rodovia D. Pedro I - SP 065, no Municí-
pio de Itatiba.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 21 de março de 2011
GERALDO ALCKMIN
Saulo de Castro Abreu Filho
Secretário de Logística e Transportes
Sidney Estanislau Beraldo
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 21

de março de 2011.

LEI Nº 14.379,
DE 21 DE MARÇO DE 2011

(Projeto de lei nº 393/10, do Deputado
Vinícius Camarinha - PSB)

Dá denominação ao dispositivo de acesso
que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “Benedicto Antu-

nes Martins” o dispositivo de acesso à Fazenda Expe-
rimental de São Manuel (UNESP), localizado no km
269,230, Pista Leste da Rodovia Marechal Rondon - SP
300, no Município de São Manuel..

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 21 de março de 2011
GERALDO ALCKMIN
Saulo de Castro Abreu Filho
Secretário de Logística e Transportes
Sidney Estanislau Beraldo
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 21

de março de 2011.

LEI Nº 14.380,
DE 21 DE MARÇO DE 2011

(Projeto de lei nº 496/10, do Deputado
Edson Giriboni - PV)

Dá denominação à ponte que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:

Engenheiro Constâncio Cintra - SP 360, no Município
de Itatiba.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 21 de março de 2011
GERALDO ALCKMIN
Saulo de Castro Abreu Filho
Secretário de Logística e Transportes
Sidney Estanislau Beraldo
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 21

de março de 2011.

LEI Nº 14.375,
DE 21 DE MARÇO DE 2011

(Projeto de lei nº 230/10, do Deputado
Baleia Rossi - PMDB)

Dá denominação à passarela que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “José Roberto Felí-

cio” a 2ª passarela sobre a Avenida dos Bandeirantes,
localizada no km 8,500 da SPA 325/322, sentido Ribei-
rão Preto - Sertãozinho, no Município de Ribeirão Preto.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 21 de março de 2011
GERALDO ALCKMIN
Saulo de Castro Abreu Filho
Secretário de Logística e Transportes
Sidney Estanislau Beraldo
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 21

de março de 2011.

LEI Nº 14.376,
DE 21 DE MARÇO DE 2011

(Projeto de lei nº 286/10, do Deputado
Samuel Moreira - PSDB)

Dá denominação ao viaduto que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “Pedro Cipola” o

viaduto localizado no km 32,620 da Rodovia SP 215, na
intersecção da Via Expressa Antônio Bolonha com a Rua
Gabriel Alves, no Município de Vargem Grande do Sul.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 21 de março de 2011
Saulo de Castro Abreu Filho
Secretário de Logística e Transportes
Sidney Estanislau Beraldo
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 21

de março de 2011.

LEI Nº 14.377,
DE 21 DE MARÇO DE 2011

(Projeto de lei nº 296/10, do Deputado
Luciano Batista - PSB)

Dá denominação ao complexo viário de
acesso que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1° - Passa a denominar-se “Irmã Dolores

Muniz Junquera” o complexo viário de acesso ao Jar-
dim Humaitá, localizado no km 281 da Rodovia Padre

Diário Oficial
Estado de São Paulo

PODER

Executivo

Tel. 2193-8000CEP 05650-000São PauloMorumbiAv. Morumbi 4.500Palácio dos Bandeirantes

Geraldo Alckmin - Governador SEÇÃO I

Volume 121 • Número 53 • São Paulo, terça-feira, 22 de março de 2011 www.imprensaofi cial.com.br

Comunicado Pubnet

Envio de matérias para o Diário Oficial

Cada arquivo enviado deve conter somente um ato.
Arquivos com mais de um ato estão sujeitos a não
serem publicados.